SPAR MIXER ©

KUCHYNSKY ROBOT SP-800A




Spar mixer je stolni, planetarni mixer s kapacitou misy 7,6 lItr., s 3 rychlostni pfevodovkou

Hlavni znaky:

- ptevodovka odolné opotiebovani

- udinny, vykonny motor

- vysoky kroutici moment pro velkou zatéz

- nevyzadujici ¢asté mazani

- tichy chod stroje

- nerezovy, bezpecnostni kryt s pfidavnou nasypkou

- ochrana proti pfetizeni

- jednoducha udrzba

- kontrolky na pfedni strané stroje pro snadnou ptistupnost a provoz

A — kontrolni panel E — ptevodova paka
B — michaci hiidel = F — aretacni padka misy

C — kryt misy G —uchyt misy
D — misa H — podpérna konstrukce misy
Specifikace SP-8001
Misa : 7,61t.
Motor :  1/4HP (0,20kw)
Elektro : 220/50Hz
Rychlosti : 1.pfevod 132 ot./min.
2.ptevod 284 ot./min.
3.ptevod 590 ot./min.
Rozméry : 40x30x58, (karton : 47x36x66 — délkaxsirkaxvyska)
Hmotnost : 25 kg netto, 27 kg brutto

Standardni vybaveni : Nerezova misa s hnétadem, §lehacem a spiralovym hakem, kryt
zabezpecujici misu a aretacni paku misy.

Tl L
2\ g
\ ) //I///
N 2/ (s
— N
hnétac spirdlovy hak  Slehac

Garance :
Garance se nevztahuje na poniceni stroje zptisobené jeho Spatnym uzivanim.



Instalace : Stroj je od vyrobce doddn promazany a pfipraveny ke spusténi. Mtize byt
instalovan na jakékoli pevné pracovni plose nebo stole s minimalni nosnosti 25 kg.

Elektrické pripojeni

Pted zapojenim do sit¢ zkontrolujte pozadavky na vyrobnim Stitku umisténém na zadni
stran¢ stroje. Mixér je dodavan s euro zastrckou. Pokud tato zastrCka neodpovida vasi zasuvce
je nutné ji vyménit.Mixer musi byt pfipojen do samostatné jisténé zasuvky.

! Stroj MUSI byt uzemén !

PRED POUZITIM se ujistéte, Ze viichni uZivatelé jsou srozuméni se spravnym pouZivanim
stroje. Zvlastni pozornost by méla byt vénovana nésledujicimu : ujistéte se, zda misa a
michaci zafizeni jsou spravné upevnény, a Ze kryt misy je v poloze, kdy stroj miize byt
spustén. (viz. kap.: Pracovni postup)

Bezpecnost pFi prdci

Nikdy nedavejte ruce nebo jakékoli kuchynské na¢ini do misy, pokud je stroj v chodu.
Pted jakymkoli ¢isténim nebo tdrzbou odpojte stroj od el. sit€. Nikdy nespoustéjte stroj bez
pouziti vika nebo krytu. Stroj smi pouzivat pouze proSkolené osoby nebo zaméstnanci
s dohledem téchto osob. Instrukce by mély zahrnovat upozornéni moznych nebezpeci, ktera
mohou vzniknout a jejich piedbézna opatteni.

Spravné pouZivani mixeru

Je odpovédnosti uzivatele pouzivat mixer spravné podle doporuc¢enych instrukei.
Pti zméné rychlosti vzdy postupujte podle instrukci zndzornénych na bocni strané stroje.
Pokud dojde ke zhorSeni chodu mixéru, zastavte ho a snizte obsah misy. Pro bezpec¢nost
uzivatele je stroj vybaven krytem misy, ktery je elektronicky jiStén, a tak, stroj nemtize byt
spustén, pokud misa a kryt nejsou spravné umistény. Po pteruseni proudu Ize stroj znovu
zapnout pouze spoustécim tlacitkem — stroj nelze spustit samovolné¢.

Aretacni paka misy, kryt

Aretacni paka a kryt jsou elektronicky jistény, takZe stroj lze spustit pouze v ptipadé, ze
paka (misa) je zvednuta a kryt spravné nasazen. Pokud se otevie kryt nebo misa klesne do
niZ8i pozice, stroj se zastavi. V priabéhu mixovaciho procesu lze ptidavat dalsi suroviny
pomoci nasypky umisténé na pravé strané krytu misy.

Pracovni postup
Snizte aretacni paku, nasad’te hnétac, sleha¢ nebo hak a misu usad’te na jeji vodici listy.
Jsou zde 3 body pro spravné usazeni :
a) kolicek na zadni stran¢ misy, ktery je nutno zasadit do otvoru ve vodici li§té
b) 2 spony na bocich misy, které jsou zasazeny v kolicich na vodici listé
¢) uzamykaci zapadka misy

Nasad'te hnétac, Sleha¢ nebo hak na hnaci hidel a otacejte jim ve sméru hodinovych
rucicek Pro odejmuti lehce zatlacte zatizeni smérem nahoru po htideli a otaCejte proti sméru
hodinovych rucidek. &

Or

|
-

/=

(/\(:“
(==



Zvoleni spravné rychlosti

Pied jakoukoli zménou otacek musi byt stroj vZdy zastaven. Potfebna rychlost miize
byt poté nastavena a stroj spustén spoustécim (zelenym) tlacitkem. Zvolena rychlost zavisi
pfedevsim na mnozstvi a sloZeni michané smési. Doporucuje se vzdy zacinat pii nizsi
rychlosti a postupné zvySovat az ke zvolenému nastaveni. V piipad€ naléhavé potieby
vypnéte stroj pomoci ¢erveného (nouzového) tlacitka, k tomuto tcelu uréenému.

Doporucena rychlost

L.rychlost, 2.rychlost, 3.rychlost

Sleha¢ >
Hnétac
Hak

vy

A- vypina¢ STOP
B- STAR
C- CASOVAC

Kapacita

Nasledujici tabulka zobrazuje doporuc¢enou kapacitu kone¢né hmotnosti nej Cast&ji
mixovanych smési. Ackoli stroj pojme vétsi mnozstvi, z diivodu delsi Zivotnosti dil a celého
stroje se vEtsi mnozstvi vkladat nedoporucuje!

Vyrobek — tésto Maximalni |Sleha¢ | Hnétaé |Hak
mnoZzstvi

michané brambory 2,8 * *
tésto na téstoviny 3 *
ovocngé tésto 5,2 *
piskotové tésto 2,6 * *
praskové tésto 3,8 *
pudink 3,8 * *
fondant (kg cukru) 2,4 *
Slehany krém 2 litry *
bilky 0,4 litry *
majonéza 0,4 litry *
maso 4 * *
croissant (kg mouky) 2 *
briozky (kg mouky) 2 *
lehké chlebové tésto 4 *
(65% obsahu vody)
tézké chlebové tésto 32 *
pizza tésto 2 *




Tepelnd pojistka slouzi k okamzitému vypnuti stroje pii pretizeni. Pokud se tak stane,

mixer se vypne: snizte mnozstvi davky. Po kratké pauze (cca Imin.) zatlacte tepelnou pojistku
a zapnéte mixer. V piipad¢ opétovného vypnuti zkuste znovu snizit davku a postup
zopakovat. Pokud stroj bude vypinat i v pfipadé malé davky, kontaktujte servis.

Udriba mixeru

Pted jakoukoli udrzbou a ¢isténim odpoijte stroj od el. sité | Mixer vyzaduje tuto udrzbu :

Obcas je nutné promazat olejem vodici listy misy. Pokud budete stroj promazavat, pouzijte
malé mnozstvi potravindiského oleje a ujistéte se, ze neobsahuje piidavné oleje, které by
mohly kontaminovat michanou smés. Vzdy po pouziti stroj umyjte. T¢lo stroje (po odpojeni
od sitg) otiete vlhkym hadrem - stroj nikdy nemyjte proudem vody ani do vody
neponoiujte. Nezapomente vycistit také zadni ¢ast stroje a dejte pozor, aby nedoslo

4

v

vénujte Sroublim misy a okoli vodicich list. Misa i michaci zafizeni mohou byt umyty mycimi
prostfedky v horké vodé, oplachnuty a diikladné vysuSeny. Jednotlivé dily mixeru neni
dovoleno myt v myc¢ce!

Pred jakoukoli udribou a Cisténim odpoijte stroj od el. sité !

Odsranéni

chvb

Chyba Kontrola MozZny diivod a odstranéni chyby
zkontrolujte zasuvku, zastrcku, mixer je zapojen do zasuvky bez
mixer je bez | prediadné jisténi proudu

el. napéti

zkontrolujte, popf. nechte vymenit
kabel
zkontrolujte mikrospinac

Spatné pojistky : vyméiite je
kabel nebo vypinac jsou
poniceny : kontaktujte servis

mixer nepracuje

zkontrolujte kryt misy, aretacni
paku, nastaveni asovace,
pievodovy femen a prevodovou
paku

stroj nepracuje, pokud je aret.paka
dole, otevien kryt, femen ponic¢en nebo
ptetrzen : pro jeho vyménu kontaktujte
servis

mixer pracuje
hlu¢né

zkontrolujte misu a vybaveni,
pracovni plochu, loziska a
prevodovku

zda jsou spravné umistény
opotiebovana loziska nebo ponicend
prevodovka : kontaktujte servis

mixer snizuje
vykon

zkontrolujte kapacitu

pfetizeni misy : snizte mnozstvi
suroviny

ptehfati motoru

zkontrolujte kapacitu /rychlost/,
napéti

sniZte mnozstvi suroviny a rychlost
mixovani

olej na hrideli

zkontrolujte tésnéni

volejte servis




Elektricke schema

PF
L
L . F2 (BE£H)
F1
L 1
2
I
FR1 LLTT1 2
[ ]
LLTTH 2
PF ‘
=
QO ”? ﬁsﬁs 4 3[[ D1 @]
01wt vawp
= ]
© (I O
IC
81 _J LITELOLLAT 82
L L
OFF ON |TIME
ltarn | Description Maker Part number Qty | Rem
F1 | Overlcad Protection Joemex L10V/5A 220V/4A 1
F2 | Microswitch of Safety Guard fluron 125V/250V  5A |
FR1 | Terminal Block Jelyun J00V/124 1
IC I[{ Board Microchit [AC-DC 12V |
51 Emergency Stop Button Deca DC/BA 24V AC/5A  250VW] 1
52 | Start Button, Timer IC Control Microchit |BC 12V |
M1 | Motor L/4HP, 1PH, 120V/220V, 50/680Hz |Shiuh Jiann|1/4HP 120V/220V 1
APPROVED:
DRAW: S.S.R
MECH NOC: SP-800A
ITEM NO:
DATE: 2002, 1,15




Schéma nahradnich diln
SP-800A

-

= -
- 7
-
- -
-

“__‘-
-
- -
- _—

-
-

- s —
- —




SP-800A







SP-800A

NO. |QTY| DESCRIFTION US$ | NO. |QTY| DESCRIPTICN uss
1 Z | screw:M5x20 41 1 | o-ring:3x18

2 1l | screw:M4x30 42 1 | ball socket

3 1 | transmission case cover 43 2 | spring

4 1 | digital control panel 44 2 | spring

5 4 | screw:M3xe6 45 1 | gear arm plate

& 1 | emergency stop button 46 1 | black plastic gear knab
7 4 | hex screw:Méxlsb 47 1 | gear arm

8 4 | spring washer:M6 48 l | gear arm shaft

g 2 | pin:MéExl5s 43 l | screw

10 1 | transmission case 50 4 | nut:M4x10

11 1 | cleaning instructions 51 4 | nut:M10

12 1 | stop to change gear label 52 1 | pin:3x10

13 1 | general instructions 53 1 | worm/60HZ

14 1l | agitator direction arrow 53-1| 1 | worm/50HZ

15 1 | nut:M6 54 1 | oil seal

16 1 | washer:Moxléxl 55 1 [ ball bearing:#6203%
17 1 | pinion beater:17T 56 1 | motor shaft and core
18 1l | ball bearing:#60012 57 1 | motor coll

18 1 | planetary gear:56T 58 1l | pin spring:6x12

20 1 | planetary holder 3 1 | ball bearing:#6202Z
21 1 | planetary holder caver 6l 1 | motor cooling screen
22 1 | ball bearing:#6002% €1 1 | screw:M4

23 1 |oil seal;32x17x7 £2 1 | rear cover

24 1 | planetary shaft 63 4 | screw:M5x50

25 1 | flat beater 64 4 | spring washer:M5

26 1 | dough hook 65 1 | bowl raise handle

27 1 | wire whip 66 l | pin spring

28 3 | hex screw:M4x10 g7 l | bowl lift rod

29 1l | stainless whip top 64 1 | pin spring:5x24

30 1 | bowl 9 1| bowl 1ift connection
31 1 | bowl hardlies 70 1 | pin spring:3x18

32 1 | bowl knob 71 2 | washer:MBxl16x15

33 2 | bowl weld clip 72 1 | spring washer

34 4 | screw:M6x13 i 73 1 | washer:MBx16x1.5

35 3 | screw:M2. 6x4 14 1 | nut:M8

36 1 | key-way:4x8x8 75 1 | mixer column

37 1 | planetary pin 76 4 | spring washer:M8

38 1 | planetary spring 77 4 | hex screw:MBx25

39 | 1 | planetary washer:13.1xl 78 1l | strain reliever

40 1 | gear arm gasket 79 1 | cord and plug




SP-800A

INO . [QTY| DESCRIPTION US§{ NO. [QTY| DESCRIPTION uss
80 1 |screw:M5x20 123 | 1 |clutch sleeve

81 1 |screw:M5x21 124 | 1 |drive shaft

82 1 |circuit breaker 125| 1 |key-way:5x5x18

83 1 [motor capacitor 126 | 2 |key-way:4x4x28

84 1 |capacitor attachment 127 | 1 |key-way:5x5x26

85 | 2 |hex screw:M5x45 128 | 1 |ball bearing:#62002
86 1 |bowl cradle 129 | 1 |transmission shaft

B7 2 |screw:Mdx4 130 | 1 |key-way:5x5x12

B8 1 |elip 131 | 1 |key-way:5x5x14

89 | 2 |bowl locking latches 132]| 1 |third speed gear:36T
90 2 |plastic knobs 133 | 1 |bronze bushing

91 | 2 |spring 134 | 1 | second speed gear:25T
92 2 |washer:M5 135| 1 |c-ring:815

93 4 |nut-stop:M5 136 | 1 |ball bearing:#6200Z
94 2 |screw:M5x10 137 | 1 |shifter yoke

95 | 1 |bowl lift bracket 138 | 2 [shifter yoke plunger
96 | 2 |bowl lock pins 139 | 2 |shifter yoke spring
g7 2 |spring washer:M8 140 2 | nut:M3

98 2 |nut-stop:M8 141 | 1 |shifter guide rod

99 1 |base 142 | 1 |ball bearing:#62002
100| 4 |bottom rubber knobs 143 | 1 |master shaft:18T

101| 4 |washer:M8x16 144 | 1 |key-way:5x5x14

102| 4 |spring washer:M8 145 | 1 |bronze worm gear/60HZ:24T
103| 4 |hex screw:M8xleé 145-1 1 |bronze worm gear/S50HZ:20T
104| 1 |ball bearing:#6203Z 146 | 1 |c-ring:815%

105| 1 |lead-in oil pad 147 | 1 |ball bearing:#62002
106| 1 {bushing 148 | 1 |transmission case top
107| 1 |[first speed gear:46T 149 | 2 |elip

108| 1 |(bushing 150| 1 |washer

109| 1 |gear clutch:25T 151 | 1 |screw

110| 1 |[third speed bushing 152 | 1 |[Micro switch

111| 1 |second speed bushing 153

112| 1 |second speed gear:36T 154 | 1 |safety guard

113| 1 |bearing pad 155| 4 |nut:M3

114| 1 |ball bearing:#6203Z 156 | 2 |screw:M5S

115| 1 |oil seal:35x25x7 2 187 | 1 |microswitch fixture
116/ 1 |o-ring:815 158 | 1 |microswitch for bowl lifting
117| 1 |oil bushing 159 | 2 |screw:M3

118| 1 |o-ring:515 160 | 1 |digital control board
112| 1 |s/s flat washer:M8x22x2 161 | 4 |washer:Mxéxl

120| 1 |screw and nut:M8 162 | 4 |screw:M3x10

121| 5 | rollers:6.5x12.9

122| 5 | slice spring




	NÁVOD K POUŽÍVÁNÍ
	KUCHYŇSKÝ ROBOT SP-800A
	Specifikace SP-800I
	Elektrické připojení

	PŘED  POUŽITÍM se ujistěte, že všichni uživatelé jsou srozum
	Bezpečnost při práci
	Správné používání mixeru
	Aretační páka mísy, kryt
	Pracovní postup
	Snižte aretační páku, nasaďte hnětač, šlehač nebo hák a mísu
	Zvolení správné rychlosti
	Doporučená rychlost



	B- STAR
	C- ČASOVAČ
	Kapacita
	Údržba mixeru
	O d s r a n ě n í    c h y b
	Chyba
	Elektrické schéma





